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Tarifliste Kita Tuusigfüessler 
 

Gültig ab 1. Februar 2020 und ersetzt die bisherige Tarifliste vom 01. Oktober 2018 

 

Der Tarif wird aufgrund des jährlichen Bruttoeinkommens gemäss Lohnausweis des Vorjahres beider Ehegat-

ten/Lebenspartner (bezüglich gemeinsamer Kinder) berechnet. Bei Alleinerziehenden müssen Alimente und Unter-

haltsbeiträge ebenfalls deklariert werden. Die Lohnausweise sind spätestens Ende Februar abzugeben. Ist kein 

Lohnausweis vorhanden, gilt der Maximaltarif.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 Für Kinder ab 2 Jahren gilt der Normaltarif als Tagestarif. 

 Für Säuglinge bis 2 Jahre gilt der Säuglingstarif als Tagestarif. Die Veränderung auf den Normaltarif erfolgt auf 

Ende des Geburtsmonates.  

 Die Mindest-Betreuungszeit pro Woche beträgt 20 %. 

 Ab dem 2. Kind und weiteren Kindern erfolgt pro Kind eine Reduktion von 20% auf die günstigste Monatsrech-

nung. 

 In der pauschalen Monatsabrechnung berücksichtigt sind max. fünf Wochen Ferien pro Kalenderjahr und jegli-

che Feiertage. Die Ferientage sind anteilsmässig jährlich einzulösen. Nicht bezogen Ferien werden Ende Jahr 

als Zusatztage verrechnet. Wir gehen in der KITA von 230 Arbeitstagen aus.  

 Details zur Reservation und Sistierung stehen im Merkblatt. 

 Die Betreuungskosten werden als Monatspauschale abgerechnet. Die Eingewöhnung und/oder Zusatztage 

werden zzgl. zur Pauschale verrechnet. 

 Mitarbeiter der dem Personalreglement der Clienia Privatklinik Littenheid und angeschlossenen Firmen erhalten 

eine Reduktion von 20% auf die gesamte Monatspauschle. Die Reduktion wird jährlich für alle Mitarbeiter ein-

heitlich festgesetzt und steht im Jahresanhang zum Mitarbeiterhandbuch. 

 

Weitere Bestimmungen zum Tarifblatt sind im Merkblatt der Kita Tuusigfüessler festgehalten.  

 

Tarife  Aufschlag 15% 

zum Normaltarif 

Eingewöhnungspauschale 

Einkommen bis Normaltarif Säuglingstarif Normaltarif Säuglingstarif 

 45'000.00  58.00  66.70 280.00 320.00 

 50'000.00  60.00  69.00 280.00 320.00 

 55'000.00  64.00  73.60 280.00 320.00 

 60'000.00  67.00  77.05 280.00 320.00 

 65'000.00  69.00  79.35 280.00 320.00 

 70'000.00  71.00  81.65 280.00 320.00 

 75'000.00  75.00  86.25 280.00 320.00 

 80'000.00  77.00  88.55 360.00 400.00 

 85'000.00  80.00  92.00 360.00 400.00 

 90'000.00  83.00  95.45 360.00 400.00 

 95'000.00  86.00  98.90 360.00 400.00 

 100'000.00  88.00  101.20 360.00 400.00 

 125'000.00  92.00  105.80 360.00 400.00 

 150'000.00  95.00  109.25 360.00 400.00 

 175'000.00  98.00  112.70 360.00 400.00 

 200'000.00  101.00  116.15 360.00 400.00 

 und mehr  104.00  119.60 360.00 400.00 
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Anpassungen 

 Die Tarife werden jährlich auf den 1. Januar der Teuerung angepasst. Weitere Tarifanpassungen bleiben vorbe-

halten. 

 Die Einstufung nach dem neuen Lohnausweis erfolgt jährlich ab dem 1. April. 

 

 

 

Berechnungsbeispiele 

 

1. Berechnung der Monatspauschale: 

1 Tag pro Woche = 20% 

½ Tag pro Woche mit Essen = 15% 

½ Tag pro Woche ohne Essen = 12% 

 

Formel:  

230 Arbeitstage x Tagestarif x Betreuungsprozente / 12 Monate 

 

Beispiel mit Fr. 88.00 

230 x Fr. 88.00 x 40% / 12 = Fr. 674.70 im Monat = Monatspauschale 

 

 

 

2. Berechnung der Zusatztage und/oder Vertragsänderungen 

Diese werden wie folgt verrechnet mit dem Beispiel des Tagestarifes von Fr. 88.00: 

 

Tagestarif = 100 % = Fr. 88.00 

Halbtagestarif mit Mittagessen = 75 % des Tagestarifs = Fr. 66.00 

Halbtagestarif ohne Mittagessen = 60 % des Tagestarifs = Fr. 52.80 
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